
 

 

LICEO SCIENTIFICO MICHELE GUERRISI - C.F. 82000460806 C.M. RCPS060002 - ACFAEB5 - Ufficio di Segreteria 

Prot. 0004060/IV.5 del 07/08/2024 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Michele Guerrisi” Cittanova RC  

Contrada Casciari s.n.c. - 89022 Cittanova (RC) Tel. 0966/439110 
Email:  rcps060002@istruzione.it  –  rcps060002@pec.istruzione.it 

Distr. Scolastico n. 37 – Cod. Mec. RCPS060002 - c.f. 82000460806 

 

 

Albo on-line del Liceo “M. Guerrisi”  

Al sito ufficiale dell’istituzione scolastica 

www.liceoscientificoguerrisi.edu.it  

Amministrazione Trasparente  

Atti 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva Esperti e Tutor e assegnazione incarichi per 

la realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus - Titolo del progetto: “ImpariAMO vivendo” - moduli: “VogliAMO la Festa Medioevale 

di San Giorgio Morgeto” – “AmiAmo I Luoghi dell'arte”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 3534 avanzata da questa Istituzione Scolastica in data 24/06/2024; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di 

€ 51.939,00; 

VISTA la nota di rettifica Prot. AOOGABMI n. 87558 del 21/06/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato Consiglio d’istituto con delibera n. 67 del 05/02/2024 e 

successive variazioni; 

VISTA la delibera Collegio docenti verbale n.5 del 14/05/2024; 

VISTA la delibera Consiglio d’istituto verbale n.3 del 15/05/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.3575/IV.5 del 25/06/2024; 

RILEVATA la necessità di nominare, ai sensi dell'Art. 10 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. ed ii, le figure di 

sistema per tutte le fasi dei moduli finanziati; 

VISTO il regolamento di Istituto adottato dal Consiglio di Istituto con verbale n. 4 del 14/06/2021, per la 

selezione di personale esperto;  



 

 

LICEO SCIENTIFICO MICHELE GUERRISI - C.F. 82000460806 C.M. RCPS060002 - ACFAEB5 - Ufficio di Segreteria 

Prot. 0004060/IV.5 del 07/08/2024 

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l'art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

"l'amministrazione deve preliminarmente accertare l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno"; 

VISTI i bandi prot. n. 3834/IV.5 del 17/07/2024 e prot. n. 3851/IV.5 del 18/07/2024 rivolti al personale 

interno ed esterno all’Istituzione scolastica per il reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione dei 

progetti in oggetto; 

VISTO il verbale n.2 della commissione giudicatrice incaricata con nomina prot. n. 3895/IV.5 del 

23/07/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 4027/IV.5 del 02/08/2024 pubblicata sul sito dell’Istituzione 

scolastica e su Amministrazione Trasparente; 

VISTO che per le figure di Tutor sono pervenute uniche istanze per singoli moduli da parte dei docenti 

interni prof. Zappone Sergio per il modulo “AmiAmo I Luoghi dell'arte” e prof.ssa Ierace Pasqualina per 

il modulo “VogliAMO la Festa Medioevale di San Giorgio Morgeto”; 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi alle graduatorie provvisorie pubblicate sul sito 

dell’Istituzione scolastica e su Amministrazione Trasparente; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web e nell’apposita sezione di pubblicità legale Albo online, 

Amministrazione Trasparente delle seguenti graduatorie definitive: 
 

ESPERTO  

Modulo: “VogliAMO la Festa Medioevale di San Giorgio Morgeto” 

TITOLI (max 40 pt) 
DEBLASIO 

GIANLUCA 

GRECO 

FRANCESCO 

DENI NICOLETTA 

ANASTASIA 

1 

Laurea Magistrale – Triennale – 

Diploma 

Titolo di accesso 

SI SI SI 

2 
Punteggio Laurea Magistrale  

Punti 20 
20 20 20 

3 
Punteggio Laurea Triennale  

Punti 18 
/ / / 

4 
Diploma 

 Punti 15 
/ / / 

5 

Specializzazioni coerenti con le 

competenze richieste dal modulo 

didattico  

Punti 3 

per ogni specializzazione 

(max 9 punti) 

3 9 / 

6 

Corsi di formazione attinenti con le 

competenze richieste dal modulo 

didattico 

 Punti 3  
per ogni corso (max 9 punti) 

/ / 9 

7 

Partecipazioni attività presso 
Associazioni in tema di rievocazioni 

storiche 
 Punti 3 

per ogni partecipazione 
(max 6 punti) 

6 6 / 



 

 

LICEO SCIENTIFICO MICHELE GUERRISI - C.F. 82000460806 C.M. RCPS060002 - ACFAEB5 - Ufficio di Segreteria 

Prot. 0004060/IV.5 del 07/08/2024 

8 

Partecipazioni attività di carattere 
promozionale in ambito arte e cultura  

Punti 3 
per ogni partecipazione 

(max 6 punti) 

6 6 6 

9 

Esperienza in relazione al modulo 
didattico, in qualità di ESPERTO  

Punti 2 
per ogni esperienza  

(max 10 punti) 

6 10 / 

TOTALE 41 51 35 

 
ed incarica Esperto il Sig. GRECO FRANCESCO e per quanto citato in premessa la prof.ssa IERACE 

PASQUALINA Tutor interno. 

 

 

ESPERTO  

Modulo: “AmiAmo I Luoghi dell'arte” 

 

TITOLI (max 40 pt) 
ANASTASI 

MARCELLO 

DEBLASIO 

GIANLUCA 

DENI NICOLETTA 

ANASTASIA 

1 

Laurea Magistrale – Triennale – 

Diploma 

Titolo di accesso 

SI SI SI 

2 
Punteggio Laurea Magistrale  

Punti 20 
20 20 20 

3 
Punteggio Laurea Triennale  

Punti 18 
/ / / 

4 
Diploma 

 Punti 15 
/ / / 

5 

Specializzazioni coerenti con le 

competenze richieste dal modulo 

didattico  

Punti 3 

per ogni specializzazione 

(max 9 punti) 

/ 3 / 

6 

Corsi di formazione attinenti con le 

competenze richieste dal modulo 

didattico 

 Punti 3  
per ogni corso (max 9 punti) 

6 / 9 

7 

Partecipazioni attività presso 
Associazioni in tema di tutela del 

patrimonio artistico culturale 
 Punti 3 

per ogni partecipazione 
(max 6 punti) 

6 6 6 

8 

Partecipazioni attività di carattere 
promozionale in ambito arte e cultura  

Punti 3 
per ogni partecipazione 

(max 6 punti) 

6 6 6 



 

 

LICEO SCIENTIFICO MICHELE GUERRISI - C.F. 82000460806 C.M. RCPS060002 - ACFAEB5 - Ufficio di Segreteria 

Prot. 0004060/IV.5 del 07/08/2024 

9 

Esperienza in relazione al modulo 
didattico, in qualità di ESPERTO  

Punti 2 
per ogni esperienza  

(max 10 punti) 

9 6 / 

TOTALE 47 41 41 

 

ed incarica Esperto il Sig. ANASTASI MARCELLO e per quanto citato in premessa il prof. ZAPPONE 

SERGIO Tutor interno. 

 

 
 
 

   Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Clelia Bruzzì 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                  ai sensi dell’art.3, c.2 D.Lgs 39/93 
 


